cōmodū actoris: qz nō habz necesse citare nisi
 tutorē illius regionis. Sed si velet cōuenire aliū
 possit si vellet. vel dicas q̄ ibi loq̄ de actiōe rea
 li fm By. 2 sic cōcordat cū. l. si duo. tu dicas q̄
 si tutores q̄ diuiserūt sunt eiisdē foz: tunc vnus
 pōt pueniri p alio actione psonali: vt dixi: vt h.
 Si vero sunt diuersi foz: tūc si qdem volo tuto-
 rem cōueniri in foro administratōis sue 2 possū
 simpliciter vnū p alio. ita loq̄tur hic. Si vero vo
 lo eū puenire vt ille: an est in vna regione cogaf
 ire ad aliā regionē nō sue administratōis 2 nō
 possuz. ita loq̄tur ibi. **C. Op.** q̄ etiā agēdo pos-
 set vnus se intrmittere de his q̄ ptinēt ad ad-
 ministratōne alterius: vt. l. tutores q̄ post. §. be-
 res. j. e. So. ibi ille q̄ cōueniebat erat de regione
 q̄ spectabat ad administratōne agētis tutoris:
 vñ rōne psonē dicebat ptinere ad eius admini-
 stratōne. Ex pdictis distingue: qñ est facta diui-
 sio: an vnus possit se intrmittere d his q̄ ptinēt
 ad administratōne alterius aut administrādo
 aut agēdo p aliū aut defendēdo. si administrādo
 aut nō pōt se intrmittere: qz diuisio inter eos hz
 effectū: vt h. aut agēdo p aliū: 2 tē aut nullo mō
 spectat ad administratōne ipsius: nec rōne rei
 nec rōne psonē: 2 repellit exceptione: vt. l. vñ in p-
 tes. §. e. vel ptinet ad eius administratōne rōne
 psonē puenti 2 pōt agere: vt. l. tutores. §. heres
 .j. e. tertio cāu qñ defendēdo pōt itelligi duob̄
 modis. pmo an ipse possit accedē ad defēsiōne
 volūtariē. so an si pueniat teneat rīdere. Ad p-
 mum dico q̄ sponte nō pōt venire ad defenden-
 dū eadē rōne: qz nō pōt agere: vt. d. l. vñ in ptes
 2 hoc si vult defendere: vt tutor. Sed si veniret
 vt qlibet extraneus nō est dubiū q̄ possit. **C. Se-**
 cūdo mō qñ necessario: qz vel pncipalem exci-
 pit. vel pncipaliter puenit ex psona alteri: 2 tūc
 aut cōuenit reali 2 nō pōt: vt. l. si duo. j. e. aut p-
 sonali: 2 tūc aut cōuenit in foro administratōis
 sue 2 pōt pueniri: vt hic. aut qz vult eum trabe-
 re ad aliā puincia 2 nō pōt: vt. l. ij. §. si vnus ex
 plibus. Expedita est lec. 230. bona vtilis notabi-
 lis 2 vera quā teneas. **C. Quarto** mō legitur fm
 Bug. vt in glo. ex q̄ no. q̄ lz durate tutela ptra
 tutorē nō possit agi. pōt tñ cōpensatio opponi.
 qd tene in eti. est tñ hic casus in quo datur civilis
 2 naturalis obligatio 2 nō actio: 2 tūc pōt obijci
 cōpensatio qd alibi ita exp̄fluz nō habes. **C. Te-**
 nio ad scōam ptem quero qd vult dicere rex. q̄
 diuisio tutele nō est iuris: sed iurisdictionis 2 c.
 dam exponūt vt dicit glo. hoc nō fit iure: sed iu-
 dicis auctoritate qd nō placet: qz istā. l. intelligo
 quocūqz modo fit facta diuisio etiā a seipsis: vt
 dixi. Alij exponūt nō diuisio iuris. i. eoz. que in
 iure cōsistūt que nō diuidunt vt debita 2 credi-
 ta: qd nō placet: qz etiā ista diuidūt saltē credi-
 ta cū vnus nō possit agere de eo qd ptinet ad ad-
 ministratōne alterius: vt dicta. l. vel in partes.
 Tertij exponunt vt colligif in gl. in formatione
 ptrarj 2 eius solutione: vt dicamus diuisio tute-
 le nō est iuris. f. magni vt dicat meri vel mixti im-
 perij: sed est iurisdictionis. f. minime. **C. Sed** cō-
 tra op. §. de tute. l. mutuo §. tutoris datio. Sol.
 datio tutoris est mixti imperij: vt ibi. sed diuisio
 tutele est iurisdictionis: vt hic. qd tene mēti. 2 sic
 innuit q̄ diuisio tutele petaf p modū actionis
 alias nō eēt iurisdictionis. sed hoc ē falsum: qz imo
 officio iudicis petif: vt. l. iij. in si. §. e. Sustinēdo
 tñ glo. in hoc possumus dicere q̄ est imperij. f.
 minimi: 2 sic cōpetit cuilibet. f. magistratui: 2 sic
 possit delegari: vt. l. cognitio. §. vt bonoz. §. de
 offi. eius cui man. est iuris. 2 plene dixi in. l. impe

rium. s. de iurif. om. iu. hec tñ expositio huic lfe nō con-
gruit. dic ergo q̄ h vult dicere q̄ diuisio tutele nō est iu-
ris: hoc est q̄ ipsuzius tutele nō diuidit cū sit apō quē
libet insolidū: sed q̄. j. segtur sed est iurisditōis: hoc ē
diuisio administratōis: et ita intelligit D̄. et q̄ segtur
. j. et ad modū administratōis facit. r̄idet cuidā obiectō
ni q̄ fieri posset quō administratio q̄ cōsistit in facto di-
uidit. Rū. q̄ diuidere est modū administratōis tradet
alia sūt plana. C̄ Et p̄dicta multū diligenter no. in. q.
quā habui de facto. cuidā comiti fuit p̄cessū feudum a
p̄ncipe de plibus castris: filij postea diuiserūt: dicebat
q̄ nō erat diuisa iurisditio q̄ nō pōt diuidi a seipsis: vt
. l. impiales. §. p̄terea. de p̄bi. feu. alie. sed est diuisa ad-
ministratio seu exercitiū iurisditōis: vt h. Et ex hoc se-
ḡtur q̄ si vnus ex illis delinquat in territorio alteri nō
pōt ab alio puniri: q̄ cū iurisditio sit cōis par in pares
nō h̄ imperiū. Itē ex hoc segtur q̄ p̄ delictuz vnus
ex eis posset supior exercere iurisditōem in bonis vtri-
usq̄: q̄ illa diuisio inter eos h̄ locū tñ: nō quo ad aliū
vt hic in tex. C̄ Venio ad tertiā p̄tes. et ista declarata ē
ex p̄cedētib: q̄ diuersis modis legit: vt supius dixi.

Tutorem

Si variat p̄ditio p̄sone ge-
rētis v̄ eius cui⁹ negocia
ex necessitate gerūt obligatōis p̄ditio variatur
. h. d. Primo ponit vnā regulā. sc̄do exēplificat illō p̄
q̄tuor exēpla. sc̄da ibi p̄ quā. C̄ Quero circa p̄n. de cu-
ius tutoris p̄sona loq̄tur. Gl. dic̄ de omni siue sit liber
siue seruus siue pater fa. siue filius. In eo q̄ dicit de ser-
uo nō intelligas tutorē: sed alio modo negocia gerētē
cū tutor esse nō possit: vt. l. si arrogati. §. de tute. et tex.
. j. p̄bat. C̄ Op. q̄ durante tutela nullus tutor obliga-
tur: ut. j. de tu. et ra. dist. l. si tutor. in fi. Glo. sol. sed ista
opi. est vera q̄ durante tutela ori⁹ obligatio civilis et na-
turalis: sed nō actio: vt in. l. p̄traria. et hoc innuit hic in
fi. C̄ Op. §. de neg. gest. l. p̄p. in negocijs. Dicit gl. sol.
ue vt ibi. nā variat ibi cōditio ei⁹ cuius negocia gerūt
p̄ rōnē ibi positā hic p̄ditio p̄sone gerētis. S̄z hec sol.
uidet cōtra tex. istū in uer. hoc enī. q̄re dic̄ q̄ in gestiōe
q̄ sit ex uolūtate h̄z locū hec distinctio. s. aut variat con-
ditio gerētis: aut eius cui⁹ negocia gerūt p̄ rōez ibi po-
sitā: s̄z i eo q̄ gerit ex necessitate deā distinctio nō h̄z locū
s̄z i cuiuscūq̄ p̄sona variat p̄ditio variat obligatio: ut
h. cessat enī rō istius distinctōis. C̄ Ultio illud q̄ dī
hic q̄ negociū cōnexū gestū in seruitute uenit in actiōe
descendente ex eo negotio gesto in libertate: intellige
fm. l. cū actū. §. de neg. gest. et ibi no. p̄ glo.